INDICAÇÃO

S E R V I Ç O S  D E  R E F O R M A  E
MANUTENÇÃO, NA PRAÇA IPIRANGA,
BAIRRO: CENTRO.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAMOS OS SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO, NA PRAÇA IPIRANGA,
BAIRRO: CENTRO, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA

      O presente expediente visa atender a população, Bairro: Centro, nesta capital, quanto aos serviços
elencados acima. A Praça Ipiranga é uma praça bem localizada no Centro da nossa Capital, possui
grande número de transeuntes, a mesma encontra-se com uma grande quantidade de pisos soltos e
outros já nem existem mais, há relato de acidentes com queda de pessoas, inclusive de crianças e
idosos no local, devido ao estado crítico em que o piso se encontra. A reivindicação é pertinente, visto
que, o local realmente precisa desses serviços de melhorias para a população.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de setembro de 2021.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - PROS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003500300034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-15T13:29:51-0400